№ 1 (355) от 30.01.2025 года

[image: image1.png]

Газета администрации Верх-Сузунского сельсовета
Совета депутатов Верх-Сузунского сельсовета

	Читайте в выпуске

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХ-СУЗУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУЗУНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Верх-Сузун

От 17.01.2025                                                                                                              № 1

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике правонарушений   в области пожарной безопасности на территории Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2025 год

Согласно Федеральному закону от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральному закону от 21.12.1994 года № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", администрация Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по профилактике правонарушений в области пожарной безопасности на территории Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2025 год, согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Назначить специалиста администрации Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области ответственным за исполнение Плана, поименованного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Верх-Сузунский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Верх-Сузунского сельсовета

Сузунского сельсовета Новосибирской области                                    С.А. Рыбалко

Утвержден

постановлением администрации Верх-Сузунского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области

от 17.01.2025 № 1

План мероприятий по профилактике правонарушений   в области пожарной безопасности на территории Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2025 год

	N
п/п
	Мероприятия по профилактике правонарушений
	Сроки (периодичность) проведения
	Место реализации
	Ответственные лица   профилактики
	Формы и методы профилактики
	Целевые показатели

	1.
	Размещение нормативных правовых актов в области пожарной безопасности
	В течение 5 дней после утверждения НПА
	Официальный сайт администрации, официальное печатное издание поселения, информационные стенды, расположенные на территории поселения
	Специалист администрации
	распространение среди населения сведений о вступлении в силу нормативных правовых актов в области пожарной безопасности

	2.
	Подготовка и направление руководителям сельхозпредприятий и других организаций, расположенных на территории муниципального образования, информационных писем о необходимости проведения работ по подготовке территорий к пожароопасному сезону 2023 года в части очистки территории от мусора и сухой травы, создания минерализованных полос, о недопустимости сжигания мусора и сухой травы, а также об ответственности, предусмотренной законодательством за нарушение требований пожарной безопасности
	Март 2025

Август 2025

Октябрь 2025
	Территория поселения
	Специалист администрации
	Разъяснительная работа в целях повышение качества и эффективности работы по предупреждению пожаров
	сокращение потерь, наносимых огнем, гибели и

травматизма людей, средств, расходуемых на ликвидацию

последствий пожаров

по сравнению с 2024 годом

	3.
	Инструктирование населения о правилах соблюдения пожарной безопасности, проведение сходов  граждан
	Февраль 2025
	Село Верх-Сузун

Деревня Камышинка
	Специалист администрации
	- доведение до населения информации о деятельности органов государственной власти, органов местного самоуправления и принятых ими решениях по обеспечению пожарной безопасности, готовящихся и проводимых мероприятиях в области обеспечения пожарной безопасности, предоставлении сведений об имеющихся средствах и системах профилактики и тушения пожаров;

- доведение информации о прогнозируемых и возникших пожарах, сезонными особенностями причин возникновения пожаров и принимаемых в соответствии с возникшей обстановкой мерах по обеспечению безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты;

 -информирование населения о требованиях Правил противопожарного режима, мерах по предотвращению пожаров и правильных действиях в случае их возникновения, освоение гражданами порядка действий при пожаре, правил вызова пожарной охраны и правил применения первичных средств пожаротушения
	Увеличение количества граждан, проинструктированных по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности по сравнению с 2024 годом

	Март 2025
	Село Верх-Сузун

Деревня Камышинка
	Специалист администрации

	4.
	Проведение подворовых (поквартирных)

обходов мест проживания

неблагополучных семей,

проведение

разъяснительных бесед о

соблюдении требований

пожарной безопасности

	Апрель 2025
	Село Верх-Сузун

Деревня Камышинка
	Специалист администрации

	организация профилактических мероприятий, направленных на предотвращение пожаров
	Увеличение количества охваченного населения поселения, неблагополучных семей с которыми проведены разъяснительные беседы о

соблюдении требований

пожарной безопасности

 по сравнению с 2024 годом

	Август 2025
	Село Верх-Сузун

Деревня Камышинка

	5.
	Публикация статей о пожарной безопасности
	Ежемесячно в течение срока реализации плана
	Официальный сайт администрации, официальное печатное издание поселения, информационные стенды, расположенные на территории поселения
	Специалист администрации

	повышение информированности населения в области  пожарной безопасности, увеличение количества статей  в указанной сфере, размещенных в общедоступных местах,  по сравнению с 2024 годом

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХ-СУЗУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Верх-Сузун

От 17.01.2025                                                                                                            № 2

Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2025 год

       В соответствии с пунктом 24 ч. 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности  людей на водных объектах  администрация Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить прилагаемый План  безопасности людей на водных объектах на территории Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2025 год.

        2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Верх-Сузунский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в сети Интернет.
        3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы Верх-Сузунского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                          С.А. Рыбалко

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации  Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района

Новосибирской области                                                                           от 17.01.2025 № 2

ПЛАН

обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Верх-Сузунского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области на 2025 год

	№№

п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнитель
	Отметка об исполнении

	1
	Организация информирования населения о метеоусловиях, состояние льда, порядке и времени функционирования ледовых переправ
	В период ледовой обстановки
	Глава администрации

	2
	Организация и проведение акции «Безопасный лед»
	В период ледовой обстановки
	Глава администрации

	3
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение выхода людей, выезда транспорта на лед в необорудованных местах (установка запрещающих знаков, обваловка снегом береговой полосы мест выезда на лед)
	В период ледовой обстановки
	Глава администрации

	4
	Организация мер по обеспечению безопасности людей во время весеннего паводка
	Апрель
	Глава администрации

	5
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах в период купального сезона
	Май-Сентябрь
	Глава администрации

	6
	Организация и осуществление контроля, за принятием необходимых мер по обеспечению безопасности населения в местах неорганизованного отдыха людей на водных объектах (организация спасательных постов, установка предупреждающих (запрещающих) знаков, щитов)
	До 01 июня
	Глава администрации

	7
	Разработка и размещение «Уголков безопасности людей на водных объектах» на территориях детских оздоровительных лагерей и в учебных заведениях
	В течение года
	Глава администрации

	8
	Организация и проведение акции «Вода – безопасная территория» в период купального сезона
	Май - сентябрь
	Глава администрации

	9
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению гибели людей на водных объектах (изготовление и распространение плакатов, публикация статей в СМИ, показ видеороликов)
	В течение года
	Глава администрации

	10
	Подготовка и участие во Всероссийской акции «Чистый берег»
	Май - сентябрь
	Глава администрации

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХ-СУЗУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Верх-Сузун

от 17.01.2025                                                                                                            № 3

О реализации Закона Новосибирской области от 4 ноября 2005 г. N 337-ОЗ
"Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма"

    Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Закона Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма», администрация Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для расчета располагаемого дохода и определения потребности в средствах на приобретение жилья установить:

- коэффициент увеличения прожиточного минимума – 1,0;

- нормативный период накопления сбережений для приобретения жилья – 10 лет;

- среднюю рыночную (нормативную) цену квадратного метра общей площади жилья на территории Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2025 год – в размере 105547,09 (Сто пять тысяч пятьсот сорок семь) рублей, 09 копеек.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Верх-Сузунский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в сети Интернет.

И.о. главы Верх-Сузунского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                       С.А. Рыбалко

	Учредители:

Администрация

Верх-Сузунского сельсовета,

Совет депутатов

Верх-Сузунского сельсовета
	Адрес издателя:

633611, ул.Мира, 14, с.Верх-Сузун

Сузунского района

Новосибирской обл.

Тел.43346
	Тираж 10 экз.

Распространяется

Бесплатно.

Отпечатано в администрации

Верх-Сузунского сельсовета